

ಓ.ಎಸ್.ಸಂಖ್ಯೆ: 33/2017

ದಿನಾಂಕ: 06-01-2020 ರಂದು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಬಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬಹಳ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿದ್ದವು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಓ.ಎಸ್.152/2003 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಏತಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 5 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಆ ಪೈಕಿ ಮೂವರು ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಎಬ್ಬರು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಂದಿರು ಒಂದು ಭಾಗದ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿವೆ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 10-06-1998 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿಲ್ಲ. 1998ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ 1ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಅದು ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿತ್ತು.

ನನ್ನ ತಾತ ಸೋಣ್ಣಪ್ಪ 1999 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋದರು. ನನ್ನ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದರು. 16-03-2009 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿಗ್ರಿ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆಗ ನನಗೆ ವಯಸ್ಸು 20 ಆಗಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಜಿಪಿಎ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು, ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 20-12-1990 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ.1 ನ್ನ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮೂಲತಃ ದಾವಾ 1ನೇ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ದಾವಾ 1ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ದಾವಾ 1ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ಮೂಲಕ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಡೆದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಂದಿರಿಗೂ 1998 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆದಾಗ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ತಂದೆ, ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ನಾನು ಸೇರಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎ. ಯನ್ನು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸುಳ್ಳು. ಫೋರ್ಜರಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪನ ಮೇಲೆ ಏಕೆ ಕೇಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ, ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇಂಗ್ಲೀಷ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ ಅಕ್ಕಂದಿರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್.62 ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ದಾವೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಬೇಕೆಂದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವಾ ರಾಜೀಯಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.

(ತೆರೆ ದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖ ನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಮಂಜುನಾಥ್. ಡಿ.ಆರ್.)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.