

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿ: 23.11.2024

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಕೆ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾಗೇಶ್ ಬಿನ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವುಗಳೆಂದರೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ರವರು ಸೋಣ್ಣಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೋಣ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೋಣ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸೊತ್ತುಗಳು ಮೂಲ ಸೋಣ್ಣಪ್ಪನಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ನಾಗೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಆ ಸೊತ್ತುಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸೊತ್ತುಗಳ ಕುರಿತು ವಾದಿ, ಅವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ನಡುವೆ ಭಾಗವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ರವರಿಂದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಅದು ನಾಡಕಚೇರಿ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕಗಳ ಕುರಿತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ, ವಾದಿ , ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆ ರೀತಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವರೇ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಐಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮಕ್ಕಳೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಆ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಆ ನಂತರ ವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ವಾದಿ ನಾಗೇಶ್ ರವರನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನನಗೆ ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅದರ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ಆಗುವ ಮೊದಲು 1 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ಆಗುವ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೊತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಹನುಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಎಂಬುವವರು ಮದ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ವಹಿಸಿದ್ದರು, ಹನುಮಪ್ಪ ರವರ ವಿಜಯಪುರದವರು, ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯರವರು ಆರ್ ಟಿ ನಗರ ಬೆಂಗಳೂರುರವರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ಆಗುವ ಮೊದಲು ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ಏನೂ ಎಂಬುದು ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರೇ ಹೇಳಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು.

ದಾವಾ ಸೊತ್ತು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಹಣಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಪಾರವಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ನಾನು ರೂ. 25 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಡಿಡಿ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಡಿಡಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಆದಂತೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ಆದಾ ದಿನದಂದೇ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನಮೂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಅಥವಾ

ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ದಾಖಲೆ ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಗಿಯಿತು ಎಂಬುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆದ ಮೇಲೆ ಮಾತು ಕತೆ ಅಥವಾ ಬೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸೊತ್ತಿನ ಕುರಿತು ಆ ದಿನ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯವಾಗಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸೊತ್ತು ಕುರಿತು Land Acquisition ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನಾನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಆ ರೀತಿ ವಿಚಾರವು ಜಿ. ಪಿ. ಎ. ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ 1 ದಾಖಲೆ ಆದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ವಿಚಾರ ಎರಡು ದಿನವಾದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.