

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿ: 07.12.2024

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್. ಪಿ. ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ವಕೀಲರ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಕೀಲರ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಾದ ಪತ್ರದ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಸೊತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಅಂದರೆ ತಾತನ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾತನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಆ ಸೊತ್ತು ಬಂದಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆ ಸೊತ್ತು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಸೊತ್ತು ವಿಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿದ್ದರೆ ಅದು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸೊತ್ತು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಿಪಿ 1 ವಿಭಾಗದ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಈ ದಾವೆಯ ಐಟಂ ನಂ. 1 ಸೊತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರ ಕುರಿತು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ಆ ದಾವಾ ಸೊತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಎರಡರ ಮೂಲಕ ಆ ಸೊತ್ತು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್ ಪತ್ರದ ಕುರಿತು ಪ್ರೊ ಬೆಟ್ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಖಾತೆಯು ನಿಪಿ 1 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಏನು ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆ ಸೊತ್ತು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಪತ್ರದ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಿಭಾಗವಾಗುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓ. ಎಸ್. ನಂ. 113/2014ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಪಕ್ಷಗಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓ. ಎಸ್. ನಂ. 113/2014ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವಾಗ ವಕಾಲತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಅದರ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 6 ತಿಂಗಳ ಒಳಗೆ ನಾನು ಅದರ ವಿಚಾರಗಳು ಎಲ್ಲಾ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮಾತ್ರ ಆತನ ಪಾರ್ಟನರ್ಸ್ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಆ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪಾರ್ಟನರ್ಸ್ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಆ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರವಾಗಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಬದಲಾಗಿ ಬೇರೆಯವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ 4 ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ರವರ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆರವರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಭಾವ ಚಿತ್ರದ ಮುಂಭಾಗ ಇರುವ ಸಹಿ ಕೂಡ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಅನುಸೂಯಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಹಿ

ನನ್ನ ತಾಯಿದಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಆ ದಾಖಲೆಯ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಯ ಮಾಹಿತಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ತಿಳಿಯಿತು. ಅಂದರೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಯಿತು. 2015 ರ ನಂತರ ನಾನು 2017 ರಲ್ಲಿ ಆ ಕುರಿತು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆ ದಾಖಲೆ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ನಾನು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಪ್ರಯೋಜನವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಭಾಗಿಯಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಸತ್ಯಾಂಶ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2009 ರಿಂದ 2010 ನೇ ಸಾಲಿನ ನನ್ನ, ತಂದೆ, ತಾಯಿ, ಸಹೋದರ ಸಹೋದರರಿಯರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಖಾತೆ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಜಿ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆ ರದ್ದತಿ ಕೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಆಪ್ತಿಗಳು ಸೇರಿರುವುದರಿಂದ ರದ್ದತಿ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾನು ಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕಾರಣವನ್ನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಭಾಗಂಶ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಿ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಕುಟುಂಬವರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ

ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೇರಿ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಈಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 62 ರ 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸದಾಶಿವ ರೆಡ್ಡಿ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಮಾರಾಟಗಾರನಾಗಿ ಇದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದರೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಹಸ್ತಕ್ಷೇಪ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕುಟುಂಬದ ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕೇವಲ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 60 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಡಿಡಿ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ, ತಾಯಿಯ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿಗಳು ಕೂಡ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹೋದರಿಯರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ 2 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 2 (ಡಿ), ನಿಡಿ 2

(ಇ) ಮತ್ತು (ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿತಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗ ಬೇಕಾದ ಹಣ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 13.03.2009 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ದಿ. 16-03-2009 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ದಾವೆಯು ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ದಾಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸತ್ಯಾಂಶ ಮರೆ ಮಾಚಿ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ., ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.