

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿ: 05.07.2025

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಜೆ ಪಿ ಎ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ಈಗ ತಿಳಿದಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ರೀತಿ ಮೋಸವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕುರಿತು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವಹಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ಮೊದಲೇ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸೊತ್ತನ್ನು ಲಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾರರಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಜೆ ಪಿ ಎ ದಾಖಲೆಯ ಸಂಬಂಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋದಾರನ್ನು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಅವರು ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಕಾಪಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲನಾಗಿ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು. ಪೊಲೀಸ್ ರವರು ನನ್ನ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕಾರ

ಮಾಡದಿದ್ದಾಗ, ಅನಂತರ ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಓಡಾಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಕೀಲನಾಗಿಯು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.